
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   95/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  32/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 26/07/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

 
 O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve:  

 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 32/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 95/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 02/10/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada, de forma parcelada, de serviços de reforma e 
manutenção de cadeiras, longarinas, macas e poltronas, incluindo troca de peças, 
estofamento e serviços correlatos 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

49.405.910 FABIO ARRUDA PEREIRA 
                

                                 

   

1 Reforma de Cadeira. 
Características: Serviço deverá atender à troca de 
assento ou encosto de cadeira, seja ela fixa ou giratória, 
contemplando a troca do revestimento, do estofado e da 
estrutura do mesmo. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 400,0000 74,32 29.728,00 
   

                        

                          

                                 

   

2 Troca de Pistão.  
Características: Serviço de substituição do componente 
que permite ajustar a altura do assento da cadeira. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 100,0000 47,30 4.730,00 
   

                        

                          

                                 

   

3 Conserto de Cadeira Giratória.  
Características: Serviço de substituição da parte da 
cadeira onde o assento está fixado e que permite o 
movimento giratório. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 50,0000 45,30 2.265,00 
   

                        

                          

                                 

   

4 Conserto de Cadeira Giratória.  
Características: Serviço de substituição da parte central 
da cadeira onde o assento é montado. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 10,0000 116,50 1.165,00 
   

                        

                          

                                 

   

5 Conserto de Madeira do Assento.  
Características: Serviço de reparo ou restauração da 
estrutura de madeira que compõe a parte do assento da 
cadeira. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 100,0000 65,60 6.560,00 
   

                        

                          

                                 

   

6 Reforma Encosto.  
Características: Serviço de reparo ou restauração da 
parte do encosto da cadeira que é feita de madeira. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 150,0000 77,60 11.640,00 
   

                        

                          

                                 

   

7 Conserto de Cadeira Giratória.  
Características: Serviço de reparo ou restauração da 
parte principal da cadeira que compreende a sua 
estrutura básica e fixa. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 15,0000 38,60 579,00 
   

                        

                          

                                 

   

8 Longarina Solda.  

 
FABIO  UN 200,0000 55,30 11.060,00 

   

                                 

        

 

Lages,  
     

  

02/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   95/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  32/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 26/07/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Características: Serviço de reparo ou reforço das 
estruturas metálicas das longarinas de cadeiras ou 
bancos. 

ARRUDA 
                   

                         

                               

   

9 Serviço de Solda. 
Características: Serviço de reparo ou reforço de 
estruturas metálicas das cadeiras e macas. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 100,0000 58,30 5.830,00 
   

                       

                         

                               

   

10 Conserto de Maca - Partes de Madeira.  
Características: Serviço de reparação e restauração das 
partes feitas de madeira presentes na estrutura da maca. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 20,0000 65,99 1.319,80 
   

                       

                         

                               

   

11 Conserto de Maca - Revestimentos e Estofamentos.  
Características: Serviço de reparo, substituição ou 
renovação dos revestimentos e estofamentos da maca. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 20,0000 91,99 1.839,80 
   

                       

                         

                               

   

12 Conserto do Apoio de Braço.  
Características: Serviço de reparo ou substituição dos 
apoios de braço danificados das cadeiras e macas. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 150,0000 73,99 11.098,50 
   

                       

                         

                               

   

13 Conserto de Rodízios. 
Características: Serviço de manutenção ou substituição 
das pequenas rodas fixadas na base das cadeiras. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 200,0000 16,46 3.292,00 
   

                       

                         

                               

   

14 Conserto de Pistão. 
Características: Serviço de manutenção ou substituição 
do cilindro de gás localizado na parte central da cadeira. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 20,0000 54,99 1.099,80 
   

                       

                         

                               

   

15 Reforma de Poltrona. 
Características: Serviço de renovação ou restauração 
completa de poltronas, incluindo a troca de estofamento, 
reparo de estrutura e ajustes estéticos. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 80,0000 223,99 17.919,20 
   

                       

                         

                               

   

16 Conserto de Mocho.  
Características: Serviço de reparo e manutenção dessas 
cadeiras,  incluindo a substituição de peças danificadas, 
reparos na estrutura, ajustes mecânicos e ergonômicos. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 20,0000 50,99 1.019,80 
   

                       

                         

                               

   

17 Reforma de Cadeira Odontológica. 
Características: Serviço de reforma de cadeira 
odontológica, inclui revisão e reparo do sistema de 
elevação, ajuste dos controles, substituição do 
estofamento, e verificação da funcionalidade de todos os 
componentes. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 50,0000 323,99 16.199,50 
   

                       

                         

                               

   

18 Reforma Encosto. 
Características: Serviço de reparo ou substituição dos 
componentes de plástico danificados ou desgastados. 
Isso pode incluir a colagem de partes quebradas, o 
preenchimento de rachaduras, ou a substituição de 
peças inteiras. 

FABIO 
ARRUDA 

UN 100,0000 78,99 7.899,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 135.244,40 
   

              

Total geral: 135.244,40 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

02/10/2024 
      

       

              

    

     ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS  
 

    

   Secretário de Administração e Fazenda  
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-10-02T11:34:28-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-02T11:34:53-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




